Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

30.06.2017 г.										     № 2
г. Волгодонск

заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

 Председатель:	Цыба С.Я., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Герега-Баженова А.П., главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали:            	Дробышева Д.А., Другалев Н.П., Давлетшина А.Ф., Вардунин А.А., Топилин А.П., Кириллов А.М., Мельников В.С., Николай Соловьев, Смоляр С.А., Н.Н. Шемитов О.В., Рыжова А.В.
Приглашенные:	Каширина Л.И., Емцева Е.Н., Кузнецова Л.В., Горина В.В., Головков П.А.

Повестка дня заседания:

1. Об итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» за 6 месяцев 2017 года.

Докладчик Анастасия Петровна Герега-Баженова, секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

2. Об опыте работы Волгодонской Епархии по формированию патриотического воспитания.
Докладчик Николай Соловьев, иерей - руководитель отдела по работе с молодежью Волгодонской епархии.

3. Разное. О боевых действиях лета 1942-1943 годов на территории города Волгодонска и близлежащих районов.

Докладчик: Лидия Ивановна Каширина, житель города.

1. СЛУШАЛИ:
А.П. Герега-Баженову, об  итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» за 6 месяцев 2017 года.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (О.В. Шемитов) разработать комплексный план мероприятий по развитию «Юнармии» в городе Волгодонске на 2018-2020 гг .
         КОНТРОЛЬ  01.11.2017

2. СЛУШАЛИ:
иерея Николая Соловьева,  об опыте работы Волгодонской Епархии по формированию патриотического воспитания.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Члену Совета по патриотическому воспитанию (Н.Соловьев) продолжить работу по формированию патриотического воспитания.

3. СЛУШАЛИ:
Л.И. Каширину,  о боевых действиях лета 1942-1943 годов на территории города Волгодонска и близлежащих районов.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Членам Совета по патриотическому воспитанию при организации субботников по сохранению могил участников Великой Отечественной войны и других войн, рассмотреть возможность об организации уборки могил первостроителей города Волгодонска.
КОНТРОЛЬ  ПОСТОЯННО

3.3.  Членам Совета по патриотическому воспитанию организовать в 2017-2018 учебном году мероприятия по сохранению памяти солдат-волгодонцев, принявших участие в Афганской и Чеченских компаниях.
         КОНТРОЛЬ  25.05.2018

Председатель	                                                                              С.Я.Цыба

Секретарь								    А.П.Герега-Баженова